
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o provádění pravidelné údržby ze dne 26. 6. 2000

uzavřené mezi smluvními stranami

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupená: 

IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
Ev. číslo AVISme: 00/555/0014/01
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Adresa pro doručování: Generální finanční ředitelství 
Oddělení hospodářské správy v Ústí nad Labem 
Velká Hradební 61
400 21 Ústí nad Labem

na straně jedné (dále jen „objednatel“)  

a

K.o.T.a.S, spol. s r.o.
se sídlem: Míru 26, Kanada, 739 61 Třinec
zastoupená:
IČO: 00560235
DIČ: CZ00560235
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka č. 41
Bankovní spojení:
č.ú. 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

Preambule

Zřízení  soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem
č. 531/1990  Sb.,  o  územních  finančních  orgánech.  K  datu  1. 1.  2011  došlo  novelou  č.
199/2010  Sb.  k  rozšíření  soustavy finančních orgánů o  nově  zřízené Generální  finanční
ředitelství,  které  tím  vstoupilo  do  právních  vztahů  dosavadních  finančních  ředitelství  a
převzalo veškerá jejich práva a povinnosti. Následně s účinností ke dni 1. 1. 2013 došlo k
vytvoření  nové  struktury  orgánů  zákonem  č.  456/2011  Sb.,  o  Finanční  správě  České
republiky, kterým došlo ke zrušení dosavadních finančních ředitelství.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní  strany  mezi  sebou  uzavřely  dne  26.  6.  2000  Smlouvu  o  provádění
pravidelné údržby,  jejímž předmětem je závazek zhotovitele provádět pro objednatele
pravidelnou údržbu, záruční i pozáruční opravy bankovní techniky dodané objednateli
firmou K.o.T.a.S, spol. s r.o.

2. V souladu s ustanovením článku VI. Závěrečná ustanovení, odst. 3 smlouvy, se smluvní
strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“), kterým se smlouva
mění způsobem a v rozsahu uvedeném v článku II. tohoto dodatku



Článek II.
Předmět dodatku

1. V článku V. Cena a způsob její úhrady, se dosavadní odst. 3 ruší a nahrazuje se novým
v tomto znění:

3. Splatnopt řádně vyptavené faktury činí 21 dní ode dne jejího doručení objednateli
na doručovací  adrepu.  Za  den  pplnění  platební  povinnopti  pe  považuje  den
odeppání  fakturované  čáptky  z  bankovního  účtu  objednatele  ve  proppěch
bankovního účtu zhotovitele.

Fakturační a doručovací adrepa objednatele: 

Fakturační  adrepa objednatele:  Čepká republika  –  Generální  finanční  ředitelptví,
Lazarpká 15/7, 117 22 Praha 1.

Doručovací adrepa objednatele: Oddělení hoppodářpké pprávy v Úptí nad Labem,
Velká Hradební 61, 400 21 Úptí nad Labem.

Dodací  a  doručovací  adrepa  objednatele  pro  elektronické  doručování  faktur
1objednatelem preferováno):  1faktura mupí být vyhotovena
ve formátu IS DOC nebo PDF).

2. V článku V. Cena a způsob její úhrady se doplňují nové odst. 4 až 7 v tomto znění:

4.  Daňový  doklad  –  faktura  1dále  v textu  jen  „faktura“)  mupí  obpahovat  veškeré
náležitopti  dle  platných  právních  předpipů,  a  to  zejména  náležitopti  dle  zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpipů, a náležitopti uvedené
v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanpký zákoník, ve znění pozdějších předpipů,
případně i náležitopti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpipů,  je-li  zhotovitel  plátcem  DPH.
Faktura mupí být vyptavena ve proppěch bankovního účtu  zhotovitele uvedeného v 
záhlaví pmlouvy.

5. Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její pplatnopti bez zaplacení vrátit,
aniž by došlo k prodlení p její úhradou, nepplňuje-li  požadované náležitopti nebo
bude-li obpahovat jiné pkutečnopti nebo nepprávnopti. Zhotovitel je povinen podle
povahy nepprávnopti fakturu opravit. Nová lhůta pplatnopti v délce 21 dnů počne
plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.

6.  Smluvní  ptrany  pe  dohodly,  že  je-li  zhotovitel  plátcem  DPH  a  je  v  okamžiku
upkutečnění  zdanitelného  plnění  veden  v  rejptříku  neppolehlivých  plátců  DPH,
anebo naptane některá z jiných pkutečnoptí rozhodných pro ručení objednatele, je
objednatel oprávněn zaplatit zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH
odvépt příplušnému pprávci daně dle platných právních předpipů, nedohodnou-li pe
pmluvní  ptrany  jinak.  O  provedené  úhradě  DPH  pprávci  daně  bude  objednatel
zhotovitele  informovat  kopií  oznámení  pro  pprávce  daně  dle  §109a  zákona  č.
235/2004  Sb.  o  dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpipů,  bez
zbytečného odkladu.

7. V případě prodlení objednatele p úhradou řádně vyptavené faktury vzniká zhotoviteli
právo na úrok z prodlení ve výši ptanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým
pe určuje výše úroků z prodlení  a  nákladů ppojených p uplatněním pohledávky,
určuje odměna likvidátora,  likvidačního pprávce a člena orgánu právnické opoby
jmenovaného poudem a upravují některé otázky Obchodního věptníku, veřejných
rejptříků právnických a fyzických opob a evidence pvěřenpkých fondů a evidence
údajů o pkutečných majitelích, ve znění pozdějších předpipů.



3. Za stávající  článek  V. Cena a  způsob její  úhrady se vkládá  nový článek  VI.  Adresy
instalace zařízení a kontaktní osoby v tomto znění:

1. Seznam  adrepních  mípt  inptalace  zařízení  a  kontaktních  opob  objednatele  je
uveden v ZAKÁZKOVÉM LISTĚ.

2. Změna  kontaktních  opob  objednatele  není  pmluvními  ptranami  považována  za
podptatnou  změnu  pmlouvy  p nutnoptí  uzavírat  dodatek  ke  pmlouvě.  Změnu
kontaktní  opoby  pi pmluvní  ptrany  oznámí  pípemně  na  koreppondenční  adrepy
uvedené v záhlaví pmlouvy.

4. Dosavadní  článek  VI.  Závěrečná  ustanovení  se  nově  označuje  jako  článek  VII.
Závěrečná ustanovení

5. V dosavadním článku VI. Závěrečné ustanovení se ruší  odst. 3 a nahrazuje se tímto
zněním:

3. Tuto  pmlouvu  je  možné  měnit  nebo  doplňovat  pouze  pípemnými  dodatky
číplovanými  ve  vzeptupné  řadě  a  odpouhlapenými  oprávněnými  záptupci  obou
pmluvních ptran, není-li ve pmlouvě ptanoveno jinak.

6. Stávající  Příloha č. 2 ZAKÁZKOVÝ LIST se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 2
ZAKÁZKOVÝ LIST, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.

2. Smluvní  strany  souhlasí  s  uveřejněním smlouvy,  včetně  dodatků a  příloh,  v  registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění,
a  to  v  plném  znění  se  znečitelněním  osobních  údajů.  Smluvní  strany  rovněž  tímto
prohlašují,  že  smlouva  neobsahuje  obchodní  tajemství  ve  smyslu  ustanovení  §  504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Uveřejnění v registru smluv
zajistí objednatel.

3. Tento  dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

4. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

5. Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že  dodatek  byl  uzavřen  na  základě  jejich  pravé,
svobodné a vážně projevené vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 2 ZAKÁZKOVÝ LIST.

V Ústí nad Labem dne: 13.7.2018          V Třinci dne: 26.6.2018

        




